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Meldungen sind in der Beriehoswoche nicht erfolgt für: 

Botulismus, Kinderlähmung, Ornithose: Bsittacose; Ruhr: Amöben¬ 
ruhr; Tollwut, 'Tularämie, Mikrosporie, Aussatz, Pieckfieber, 
Pest, Pocken, Rückfallfieber, Gelbfieber, Cholera, Brucellose: 
Maltafieber, übrige formen; Kindbettfieber, Leptospirose, 
Malaria: Rückfall; Trachom, Q-Pieber, Rotz. 

Wochenmeldungen für Neuerkrankungen an Tuberkulose werden 
vorerst nicht geführt, 

Zeich enerklärung 

- = nichts vorhanden 

. = kein Nachweis vorhanden 

Erschienen in Mai 1965 

Nachdruck - auch auszugsweise - nur mit Quellenangabe 
gestattet. 

Preis:'DM -„50 

Ergebnisse•der Länder in tieferer regionaler bzw. sachlicher 
Gliederung werden in den "Statistischen Berichten" der Stati¬ 
stischen Landesämter mit der Kennziffer A IV 4 veröffentlicht. 



Personen, die an bestimmten übertragbaren Krankheiten leiden oder 
daran sterben, müssen entsprechend der Seuciienge setzgebung (Bundes- 
seuchengesetz vom 18.7.196' 
enthaltso V»“f" zuständigen G e s u nd heit; 

. ] Kr. 53) dem für den Auf¬ 
gemeldet werden. Bei besonders 

gefährlichen Infektionskrankheiten besteht eine Anzeigepflicht auch 
schon in Verdachts!allen. 

Durch die Meldepflicht soll eine 
ermöglicht werden. Zur 7 
unmittelbare Keldung einer nrmranrung und, 
einer Infektionsquelle 
liehen Verteilung weiterer 
doch nicht immer ausreichend beacht< 
fassung ergeben sich Kauf igkeitr ^ 

Kinlei hang von AbwehrmaBnahrnen 
rhinderung der weiteren Ausbreitung sind die ‘ 

v.^r! zum Zwecke der Peststellung 
auch die Kenntnis von der örtlichen und zeit- ■ 

Ile Kelderflicht wird -je- 

dci ue. O üc, Ulo 

sein können und MinimaIwe te carstel 
jedoch deutlich erkennen lassen. 

*1 1 

m Zusammen- 
die somit nicht vollständig 
den epidemiologischen Verlau: 

In dem kurzen Berichtszeitraum 
‘CT'o a + go Xr C. £ T go " recntzeitige Jr e s 11 e g u n 

u.a. der 
andere 

’ankh eitsverlauf 

von nur einer Kalenderwoche ist die 
.düng zudem häufig nicht möglich, weil 

1 o v-i r> .4 . w C7 XnD 
üan • eriologisch oder 

fachärztlicher Untersuchungen abgewartet werden müssen. 

Kurzdauernde oder leichtverlaufende Krankheiten 
ter er -pfj ) en 

A ■ 

lassen sich oft schlech- 
als langdauernde oder lebensbedrohliche Infektionen«, So 

etwa kann die mit Lähmungen auftretende Poliomyelitis besser als eine 
unter weniger eindrucksvoller Symptomatik ablaufende Kinderlähmung 
diagnostiziert werden, falls in leichten Pallen vom Kranken oder seinen 
Angehörigen überhaupt ein Arzt zugezogen wird. 
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Linder end 

Bondosropwblih Boots chlsnd Aeslend 

1 Scblssw ifi - Holstein 

2 Hemberg 

3-10 Mledorsochsen 

3 RB Hnnnevor 
4 RB HiUeehei« 
9 RB Uneberg 
< RB Stode 
7 RB OsnebrSck 
I RB Aerich 
9 VB Brevnschweig 

10 VBOUonberg 

11 Bremen 

12-17 Nnrdrhein - Westfn len 

12 RB Dfeantderf * 
13 RB Min 
14 RB Aachen 
1$ RB MOhetor 
16 RB Detmold 
17 RB Amaborg 

11-20 Hessen 

18 RB Dermntedt 
19 RB KosmI 
20 RB Wiesbsdn« 

21-25 RbnInland - Pfalz 

21 RB Koblont 
22 RB Tritt 
23 RB MsnUbnar 
24 RB Rhaiohaeosn 
25 RB «bl» 

24 - 29 Badan - Werttambarg 

50 Tondnrn 
51 Apentodo-Scndorburg 
52 Hidotalaban 

40 Gromsgftn 
41 Ovontha 
42 Oberllseel 
43 Galdorlond (Galdtm) 
44 Upberg 

64 Uegt (Lattich) 

48 Uxemberg 

70 Hotel Io (l^hringsn) - 
71 Bas Rhin (UnflidR 
72 Halft Rhin (ObartMB 

Schereis 

26 NB Nerowgrftomdsrg 
27 RB Hsrdbodsn 
28 RB SOdbodsn 
29 RB SMvOrftoaibarg-HohtnteJIem 

-36 Beyern 

80-81 Betel (Sledt Aend) end 
Selethem 

82 Aargnt 
13 Zürich 

84 - 85 Scheffhoeson e.Thergoe 
84 - 87 St. Gollea/Appenatll 

37 

38 

32 RB Obtrpitlx 
33 RB Oberfrenken 
34 RB bUmHranbtf 

35 RB Unftrfronbtn 
34 RB Schweben 

Sterlend 

Berlin (West) 

Österreich 

90 Verefeerg 
91 Tirol 
92 Soltborg 
93 Oberbe ferro kh 

Die QihMlrt» Med I« dies« Kort* «M dee #<>>«*»— Humot fanUhwM 
wie ie dee Tebellee. 



1. Neuerkrankungen an meldepflichtigon übertragbaren Krankheiten 

Land 

Regierungsbezirk 

Lntoritis 

infoctiosa 

Sal¬ 

monel¬ 

lose 

übrige 

Forcen 

Ooer- 

t rag- 

bare 

Crnithose: 

Genirn- 

ent- 

übrige 

Formen 

Para¬ 

typhus 

A u. B 

Ruhr: 

Bakte¬ 

rielle 

Typhus 
abdomi¬ 

nalis 

zünduna 
Ruhr 

1 

2 

3-10 

3 
4 

5 
6 
7 
8 

9 
10 

11 

12-17 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
18-20 

18 

19 
20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

25 • 

26-29 

26 

27 
28 

29 
30-36 

30 

31 
32 

33 
34 

35 
36 

37 ' 
38 

Schleswig-Holstein 

Hamburg 

Niedersachson 

RB Hannover 

R8 Hildesheim 

Rß Lüneburg 

R8 Stade 

RB Osnabrück 

RB Au rieh 

VB Braunschweig 

VB Oldenburg 

Bremen 

Nordrhein-Westfalen 

RB Düsseldorf 

RB Köln 

RB Aachen 

RB Münster 

RB Detmold 

RB Arnsberg 

Hessen 

RB Darmsuadt 

RB Kassel 

RB Wiesbaden 

Rheinland-Pfalz 

RB Koblenz 

RB Trier 

R3 Montabaur 

RB' Rheinhessen 
RB Pfalz 

Baden-Württemberg 

RB Nordwürttemberg 

RB Nord baden 

RB Südbaden 

fS SüoW-Hohenzollern 
Bayern 

RS Oberbayern 

RB Niederbayern 

Rß Oberpfalz 

RB Oberfranken 

RB Mi Ltelfranken 

RB Unterfranken 

fS Schwaben 

Saarland 

Berlin (West) 

2 

1 

1 

5 

7 

5 

2 

7 

7 
1 

1 

9 

5 
2 

2 

2 

1 

Bundesgebiet 

dagegen 15. Woche 1964 
37 
32 

Bundesgebiet 

dagegen 1S. Woche 1964 
3,3 

2,9 

0,2 

0,3 

0,4 

0,3 

0,1 

0,1 

*) Nachweis der gemeldeten Todesfälle nach dem Bundesseuchcngesotz § 3, Abs. 1-3, 

0,8 

1,2 

ceite o. 

Grün 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1 1 

1 • 1 

1 1 

1 

1 

1 1 

1 

6 
14 

0,5 

1,3 

7 

5 

auf 100 00 

0,6 
0,4 

4 



in der 15. Woche (11. 4. - 17. 4. 1965) 

Milz¬ 

brand 

Diph¬ 

therie 

Schar¬ 

lach 

Brucel- j Übertragbare Hirn-" j 

lose: i hautentzünduno f 
r 

lose: 

Bang' 

sene 

Krank¬ 

heit 

| i'tanmgo- 

| kokken- 

j "ening- 

! itis 

uDngo 

Formen 

Hepat¬ 

itis 

f infec- 

t iosa 

Malaria: 

Lrstor- 

krankuno 

Wund¬ 

st arr- 

k rampf 

Trichi¬ 

nose 

Toxo- 

plas- 

mose 

zahlen 

7 
11 

Einwohner und 1 Jahr 

0,2 0,6 

1,0 

27 

33 

5 

1 

6 

7 

5 
8 

178 

48 

15 
14 

25 

27 
45 

48 

13 
8 

27 
20 

6 
3 

11 

66 
27 

25 

5 

9 
111 

54 

9 
4 

8 

22 

3 
11 

13 

19 

544 

735 

48,3 

66,1 

0,1 

10 

28 

38 

2,5 

3,4 

10 

2 

10 

6 

32 

37 

2,8 

PU 

8 

13 
24 

5 
4 

5 
2 

3 

p 
2 

7 

75 

36 

9 

5 

17 

17 
8 

14 

6 

7 
52 

20 

15 
11 

6 

55 
12 

5 

13 
8 

b 

8 

3 

5 

9 

281 

277 

24,9 

24,9 

0,1 0,2 

0,1 

1 

1 

0,1 

1 

5 

14 

10 

1,2 

0,9 

1 • 

2 

3-10 

3 
4 

5 
o 

7 
8 

9 
10 

11 

12- 17 

12 

13 
14 

15 
16 

17 
13- 20 

18 

19 

20 

21-25 

21 

22 

23 

24 

25 
2o-29 

26 

27 
28 

29 

30-36 

30 

31 

32 

33 

34 

35 
36 

37 
38 
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2, Maldcpflichtige Todesfälle*) an übcrlrsohircn Krankheiten in der 1b, V.oche (11.4. - 17.4.1965) 

Nr. 

1 

12-17 

12 

21-25 

22 

25 
26-25 

26 

25 

30-36 

34 

Land 

Regierungsbezirk 

Schleswig-Holstein 

Ncrdrhei n-Wost Palen 

RB Düsseldorf 

Rheinland-Pfalz 

RS Trier 

RS Pfalz 

Baden-Württemberg 

Rß Nordivürttcmberg 

RB Südw.-Hohenzollern 

Bayern 

RB Kittelfranken 

Bundesgebiet 

dagegen 15. Woehe 1964 

-.ntont is 

infeotiosa: 

islmoneilose 

Ur er¬ 

trag bare 

Gcnirr.- 

i entzündune 

Uocrtragbare 

Hirnhau tont zu nduno 

neningo- 

kokken- 

vt-ninniti 

I 

uDnge 

Formen 

Hepatitis 

infeotiosa 
Grippe 

Keuch¬ 

husten 

*) Aufgeführt sind nur Krankheiten mit hierzu gemeldeten Fallen. 

3 • Wichtige neld°pfl icht ioe übertraobrro Krankheit er, in den an die Bundesrepublik Deutschland anorenzendon 

V c r w a 11 u n 0 r. c 0 z i r k c n 

Nr. .and - Verwaltungsbezirk - Berichtszeii 
Dich- jSonar- I ocertraubare 

• j ! 
therie liech I Kinderlähmunci 

Unterleibs- 

t-VPhus 

Para- 

typhus 

Jbertragbare 

Ruhr 

Hepatitis 

inf ectiosa 

bO 

61 

62 

63 

64 

66 
68 

70 

71 

72 

80,81 

82 

83 

84,85 

86,87 

90 

91 . 

92 

93 

Dänemark ) (11. 4. - 17.4.1365) 

Niederlande (4.4, - IO.4.I965) 

dar.: Groningen 

Crentne 

Overijssel 

Geiderland (Geldern) 

Limburg 

Belgien (4.4. - 10.4.1965) 

dar.: Liägc (Lüttich) 

Luxemburg ( 4.4. - 10.4.190p) 

Frankreich (28.2. - 6.3.19°5i 

dar. : Moselle (Lothringen) 

Bas Rhin (Unterelsaß) 

Haut Rhin (Oberelsaß) 

Schweiz (28.2. - 6.3.1965) 

dar.: Sasel(Stadt/Land u.Solothurn) 

Aargau 

Zürich 

Cchdffhausen u. Thurgau 

St.Gallen/Apponzell 

Österreich (4.4. - 10.4.1965) 

dar.: Vorarlberg 

Tirol 

Salzburg 

Oberost erreich 

10 I 

b 

0 
- 7 7 

-j 

4 

SO 

10 

4 

237 
5 

7 
s 

27 

15 ) 

23 

1 
e 
J 

6 

2 

25 
1 

1 

5 
2 

121 

1 

16 

56 

1) Dänemark; keine Keldung. - 2) cinschl. Paratyphus. 
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